新 潟 市 報 道 資 料
令和 7 年 7 月 10 日

報 道 各 位
新潟市スポーツ振興課

宇野昌磨アイスショー「Ice Brave」新潟公演 練習観覧の実施について

 新潟市から世界で活躍するフィギュアスケート選手が輩出されることを願い、新潟

市内のジュニア選手を対象に、宇野昌磨、本田真凜、本郷理華など世界のトップスケ

ーターが出演する「宇野昌磨アイスショー「Ice Brave」新潟公演」（主催：Ice Brave
新潟公演実行委員会）の練習観覧を実施します。
世界のトップスケーターの演技に間近で触れることで、技術力の向上を図ることを

目的に開催しますので、取材にご協力いただきたくお願い申し上げます。

１ 名称  宇野昌磨アイスショー「Ice Brave」新潟公演 練習観覧

２ 主催  新潟市、株式会社 新潟パティネレジャー（アイスアリーナ指定管理者）

３ 日時  令和７年７月１１日（金）午後４時４５分～午後５時４５分

４ 会場  ＭＧＣ三菱ガス化学 アイスアリーナ

５ 対象

対象 定員等 参加費

新潟市内フィギュアスケートクラブ所属の

大学生以下の選手

７０名（応募多数の場合は抽選）

保護者１人付き添い可能
無料

６ 取材について

・当日は、１Ｆエントランスホールにて受付し、名札の着用をお願いします。

・撮影については、観覧中随時可能です。

・撮影、取材にあたっては現場スタッフの指示に従ってください。

７ 問い合わせ先  新潟市スポーツ振興課 担当：本永

          電話０２５－２２６－２５９１（直通）

８ スケジュール（予定）

16：00 報道受付開始   （受付場所→１Ｆエントランスホール）

16：45 練習観覧開始

17：30   練習観覧終了

 17：30 観覧クラブ生から出演スケーターへの質問コーナー

 宇野 昌磨選手

 17：45 質問コーナー終了

※質問を受けていただけるスケーターはあくまで予定です。

 都合により変更する場合がありますのでご了承ください。

※スケーターへ取材ができる時間は設けていません。

※観覧クラブ生への個別インタビューを行う場合は、エントランス外にてお願いし

ます。

 【会場図】

報道受付

観覧
エリア

プレスエリア